de R$ 42 bilhões. 

Para Santo Amaro da Imperatriz, Carlos Alberto Chiodini 
destinou, por intermédio de emendas parlamentares, 
mais de R$ 1.000.000,00 (um milhão de reais), sendo R$ 
100.000,00 (cem mil reais) para o Custo ao Piso da 
Atenção Básica – Saúde; R$ 88.600,00 (oitenta e oito mil 
e seiscentos reais) para a Sociedade Hospitalar São 
Francisco de Assis; R$ 284.546,00 (duzentos e oitenta e 
quatro mil quinhentos e quarenta e seis reais) para 
pavimentação e drenagem da Rua Francisca A. dos 
Santos; R$ 300.000,00 (trezentos mil reais) para 
aquisição de uma Escavadeira Hidráulica; e mais R$ 
650.000,00 (seiscentos e cinquenta mil reais) também 
para a área da saúde. 

Convicto da aprovação do presente Projeto de Lei, colocamo-nos à 

disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários. 

Atenciosamente, 

RICARDO LAURO DA COSTA 

Prefeito Municipal